
 

    
 
 
                                    HoldMaker+ s.r.o., Erbenova 566, 390 02 Tábor | HOT LINE: 602 112 835 | info@holdmaker.cz | www.holdmaker.cz 

Kupní smlouva 
Podle §2079 a násl. Zákona č. 89/2012 občanský zákoník 

Zakázka „Udržovací a varné zařízení “. 

 

 

1. Smluvní strany 
 

Domov pro seniory Podpěrova, příspěvková organizace 
Podpěrova 501/4, 621 00 Brno 
Zastoupena: JUDr. Vlastou Hrabcovou, ředitelkou 
IČO: 70887233 

(dále jen kupující  ) 
 
a 

 

HoldMaker +, s. r. o. 

Erbenova 566, 390 02 Tábor 

zastoupený ve věcech smluvních: p. Tomášem Voborským 

zastoupený ve věcech obch.: p. Radkem Brychtou 

IČO: 28107233 , DIČ CZ28107233 

Bankovní spojení : 107-9414380227/0100 

( dále jen  prodávající  ) 

 

 

2. Předmět a rozsah  smlouvy 

1) Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží, včetně instalace v rámci zakázky                  
„Dodávka varného a udržovacího zařízení” v rozsahu dle nabídky č.: HNA18035, která je 
nedílnou součástí smlouvy jako příloha č. 1.  Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za 
ně prodávajícímu kupní cenu dle čl. 5 této smlouvy.  

2) Prodávající je povinen v rámci plnění závazku z této smlouvy provést instalaci zboží a 
seznámit zaměstnance kupujícího s jeho obsluhou. (O zaškolení bude pořízen protokol).  

 

3.Termín a podmínky dodání    

1) Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy do 6ti týdnů od podpisu smlouvy  a to za 
podmínek touto smlouvou sjednaných.  

 Za kupujícího převezme výrobky - zařízení po stránce smluvní: p. JUDr.Vlasta Hrabcová 
Za kupujícího převezme výrobky - zařízení po stránce věcné: p. Jaromír Mísař, technický 
pracovník 

2) Prodávající je povinen předmět smlouvy předat kupujícímu řádně a včas, bez vad a 
nedodělků.. Součástí dodávky bude uživatelský manuál a dokumentace v českém jazyce. 

3) Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku 
a převzít zboží, pokud splňuje požadavky stanovené touto smlouvou a nemá zjevné vady.  

 

4. Místo dodání   
 
Místem dodání je:  Domov pro seniory Podpěrova příspěvková organizace,  
   Podpěrova 501/4, 621 00 Brno  
 



 

    
 
 
                                    HoldMaker+ s.r.o., Erbenova 566, 390 02 Tábor | HOT LINE: 602 112 835 | info@holdmaker.cz | www.holdmaker.cz 

 
5. Kupní cena  
 

1) Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na částku: 
bez DPH     52.000 Kč, 

 DPH 21 %  10.920 Kč.  
 Celková kupní cena včetně DPH  62.920 Kč.   

2) Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním jeho závazku 
z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně dopravného, dokumentace, instalace zboží a dalších 
souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno 
překročit.  

 

 

6. Fakturace, platební podmínky  
 

1) Celková kupní cena bude uhrazena kupujícím na základě daňového dokladu – faktury, který 
je prodávající oprávněn vystavit po řádném dodání předmětu smlouvy a po podpisu 
dodacího listu.  

2) Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů. Faktura musí obsahovat rovněž soupis 
dodaného zboží. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury kupujícímu. 

3) Splatnost faktury se sjednává na 7 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  
 

7. Vlastnictví k předmětu kupní smlouvy  
 

1) Vlastnictví k předmětu této kupní smlouvy přejde na kupujícího zaplacením celé sjednané 
ceny včetně DPH v souladu s čl. 5 a 6 této smlouvy. Nebezpečí náhodné zkázy nebo škody 
na předmětu plnění nese kupující okamžikem instalace v prostoru určeném kupujícím. 

2) Zboží a celková dodávka je výhradním vlastnictvím prodávajícího do celkového uhrazení 
faktury dle čl. 6 této smlouvy. Do té doby nesmí dojít k prodeji třetí osobě. 

 

8. Odpovědnost za vady -  záruční doba 
 

1) Záruční doba činí: 36 měsíců. Záruční doba počne běžet dnem předání a převzetí zboží 
v souladu s touto smlouvou. Více viz. záruční list v rámci předávací dokumentace.  

2) Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, co vadu zjistil, a to formou písemného oznámení e-mailem obsahujícím specifikaci 
zjištěné vady. Kupující bude zjištěné vady oznamovat na e-mail: brychta@holdmaker.cz 

3) Vady reklamované kupujícím u prodávajícího během záruční doby odstraní prodávající  
bezplatně max. do 24 hodin po uplatnění za předpokladu, že se jedná o vady předmětu 
smlouvy.  Při výměně celého agregátu či součástí zařízení, které je neopravitelné na místě, 
si prodávající vyhrazuje právo prodloužení termínu výše uvedeného pro odstranění vady o 
dobu nezbytně nutnou k výměně či dodání a odzkoušení. Bezplatně se rozumí cena 
náhradního dílu, doprava a práce spojená s výměnou či opravou. V případě nutnosti si 
prodávající vyhrazuje právo plnění záručních oprav třetí osobou, ale vždy odborně 
vyškolenou pro danou technologii a úzce spolupracující s prodávajícím. V případě havárie 
odstraní prodávající závadu s okamžitým výjezdem.  

4) V záruční době je výrobcem doporučeno uzavření smlouvy o pravidelných kontrolách stroje, 
odvápnění, čistění apod. 

5) Záruční doba se nevztahuje na vady předmětu plnění, které se projevily v záruční době a 
nejsou způsobeny porušením práv a povinností ze smlouvy vyplývajících dodat bezvadné 



 

    
 
 
                                    HoldMaker+ s.r.o., Erbenova 566, 390 02 Tábor | HOT LINE: 602 112 835 | info@holdmaker.cz | www.holdmaker.cz 

plnění prodávajícím. Záruka se nevztahuje na vady způsobené zásahem vyšší moci, 
neodbornou manipulací, nedostatečnou údržbou či zásahem třetích osob.   

6) Kupující odpovídá za to, že předmět smlouvy bude provozován v souladu s provozním 
návodem, s návodem na údržbu a dalšími pokyny prodávajícího, které byly písemně 
předány prodávajícím.   

 

9. Majetkové sankce a odstoupení od smlouvy   
 

1) Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. 3 odst. 1 této smlouvy, je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH uvedené v 
čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

2) Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou 
faktury.  

3) Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

 

 

10. Závěrečná ustanovení 
1) Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu lze jen písemnou formou. K návrhům dodatků se smluvní 

strany zavazují písemně vyjádřit do 15-ti dnů od doručení návrhu. 
2) Platnost této smlouvy je dána podpisem smlouvy oprávněnými zástupci smluvních stran. 
3) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 
uděluji souhlas k jejich zveřejnění bez dalších podmínek. Kupující se zavazuje, že tuto 
smlouvu zašle správci registru smluv do 3 dnů od jejího uzavření. 

4) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, a to v jazyce českém, z nichž každý má 
platnost prvopisu.  

5) Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, 
svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavřeli v tísni, ani za 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují na smlouvě své podpisy. 

 

11. Seznam příloh 

Příloha č. 1 – cenová nabídka  

 

V  Brně dne: 17. 9. 2018 

   

 

 .........................................                …………………………………….    

        Prodávající                             Kupující    

                                                                      


